
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября 2024 года                                                                 № 335                                                              

 

с. Павловск 

 

Об организации питания обучающихся 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», санитарными правилами СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", в целях 

осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения 

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента 

продуктов питания в МБОУ «Павловская СОШ»   

приказываю: 

 

1. Утвердить: 

 Состав комиссии по организации питания (приложение № 1). 

 График питания обучающихся (приложение № 2). 

 Состав бракеражной комиссии (приложение № 3). 

2. Комиссии по организации питания руководствоваться в своей работе 

Положением о порядке организации питания обучающихся, утвержденное приказом 

№ 220 от 31.08.2016. 

3. Бракеражной комиссии руководствоваться Положением о бракеражной 

комиссии, утвержденное приказом № 220 от 31.08.2016. 

4. Организовать горячее питание обучающихся 1 -4 классов (обеды) за счет 

средств Федерального бюджета, 5 -11 классов (завтраки и обеды) за счет средств 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, учащихся 

категории ОВЗ за счет средств Федерального бюджета с 02.09.2024 г.  

5. Возложить ответственность на классных руководителей 1 –11 классов, за: 

-информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся об организации питания;  

-подачу ежедневной заявки для организации питания на следующий день (до 

13.00), на текущий день до 8.30;  

-сопровождение и присутствие в столовой при получении пищи 

обучающимися. 

6.Возложить ответственность на Логинову Н.М., заведующую хозяйством, за 

санитарное состояние помещения для приема пищи. 



7. Возложить ответственность на Вершинину Е.Г., ответственного по работе в 

ПЦ Аксиома, за: 

- соблюдение Примерного цикличного меню для организации питания в МБОУ 

«Павловская СОШ»;  

- контролем предоставления заявок о количестве питающихся; 

- осуществлением контроля по учету фактически питающихся и составлением 

свода по количеству питающихся в разрезе классов; 

- осуществлением, по истечении текущего месяца, сверки по фактической 

посещаемости учащихся, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным.  

8.Ответственным за полноту охвата обучающихся питанием назначить 

заместителя директора по ВР Распопову М.М. 

9.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Л.С. Богомазова 



 

Приложение № 1 

к приказу от 02.09.2024 г. №335 

 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по организации питания обучающихся 
 

 

Председатель  комиссии: 

 

 

Богомазова Л.С., директор 

 

Заместитель  председателя

комиссии: Распопова М.М., заместитель директора по ВР 

 

Члены комиссии:  Жирнова Т.А., заместитель директора по УМР 

 (уровень начального общего образования)       

 Двоеносова О.А., заместитель директора по УВР  

(уровень основного общего образования, уровень 

среднего общего образования) 

  



 
                   

 

Завтрак для обучающихся с ОВЗ 

День недели Время 

Понедельник-пятница 1 смена - 9.30 

2 смена- 13.45 

 
График питания 

обучающихся в столовой 

 

класс Время питания ответственный 

1а 9.30-9.50 Бурмистрова Валерия Юрьевна 

1б Любимова Надежда Ивановна 

1в Ракова Елена Владимировна 

1г Жирнова Татьяна Александровна 

2а 9.30-9.50 Распопова Марина Михайловна 

2б Бабкова  Елена Витальевна 

2в Кроневальд Ирина Сергеевна 

2г Сусоева Людмила Анатольевна 

4а 14.35-14.55 Вершинина Елена Геннадьевна 

4б Андреева Елена Викторовна 

4в Шурыгина Татьяна Федоровна 

Микушина Галина Яковлевна 

4г 

3а 14.35-14.55 Холькина Любовь Викторовна 

3б Пятница Ольга Юрьевна 

3в Паршинцева Юлия Петровна 

5а 10.30-10.40 Двоеносова Оксана Александровна 

5б Ермолаева Ирина Алексеевна 

5в Мишенина Ольга Николаевна 

5г Силина Ольга Анатольевна 

6а 13.45-13.55 Ботова Татьяна Валерьевна 

6б Беляева Татьяна Борисовна 

6в Полякова Елена Олеговна 

6г Шнейдер Татьяна Васильевна 

7а 13.45-13.55 Громова Надежда Владимировна 

7б Стребков Владимир Александрович 

7в Реутова Юлия Анатольевна 

7г Азарова Елена Юрьевна 

8а 10.30-10.40 Гудалина Галина Михайловна 

8б Сахаровская Лариса Александровна 

8в Бирих Ольга Витальевна 

8г Колесникова Анна Александровна 

9а 11.20-11.30 Жирнов Евгений Сергеевич 

9б Леенсон Ирина Валерьевна 

9в Маликова Алена Владимировна 

9г Артемова Татьяна Петровна 

10а 11.20-11.30 Титова Оксана Николаевна 

10б Норваткина Марина Анатольевна 

11а 11.20-11.30 Нечунаева Надежда Григорьевна 

11б 11.20-11.30 Устинова Марина Николаевна 

Утверждаю 

Директор___________Л.С. Богомазова  

 



 

Приложение № 3 

к приказу от к приказу от к приказу 

от 02.09.2024 г. №335 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ 
 

по организации питания обучающихся 

 

 

Председатель  комиссии: 

 

 

 

Богомазова Л.С., директор 

 

Заместители  председателя

комиссии:  

Повар 

Балабанова Ф.Р., медсестра (по согласованию) 

 

Члены комиссии: 

 

 

Гудалина Г.М., социальный педагог 

Вершинина Е.Г., ответственная за ПЦ «Аксиома



 


